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INDHOLD: •	 Hvad betyder det nære i tiden
•	 Nørholm kirkes kor starter op igen
•	 Foredrag med Bent Meier Sørensen
•	 Julekoncert med Aalborg Gospel Choir
•	 Oddný drømmer om at dyrke flere blomster

Omkring Skt. Hans bålet synger vi:
..når af blomster er flest,
og når kvæget i spand
giver rigeligst gave til flittige hænder;
når ikke vi pløjer og harver og tromler,
når koen sin middag i kløveren gumler...”
 
Sommeren er der, hvor grundlaget for efterårets høst bliver lagt.
Når det bliver efterår husker vi sommerens lyse nætter og vilde vækst 
og glæder os over, at vi kan leve af det i den mørke tid.
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”Kunsten ved at være lykkelig, er at gøre 
sine glæder enkle” – siger den livskloge 
Peter Plys et sted. 

Vi holder af det daglige liv, det nære liv, 
hvor man ikke ønsker de store forandringer, 
men holder af at dagene ligner sig selv, 
mens man samler kræfter til festdagene og 
de store livsbegivenheder.

Vi lever i det nære af tillid mellem men-
nesker og til vore institutioner. Vi har svært 
ved at forestille os, hvordan det helt ned i 
timer og minutter må være at leve i Gaza, 
Iran, Ukraine og de andre krigszoner, vi end 
ikke hører om. Sammenlignet med det, lever 
vi i ubekymrethed og sorgløshed. Men her 
hos os bekymrer vi os også, vi sørger i de 
sammenhænge, vi er i – for det hører med til 
at være menneske, at vi ikke kun er lykke-
lige, men også rammes og må rejse os igen, 
derfor er det godt at vide, at vi ikke falder ud 
i det blå, men altid falder i Guds hænder. 

At være i Guds hænder giver Gud krop. Og 
det er netop det, Johannes skriver om i sin 
prolog til sit evangelium: ”Ordet blev kød 
og tog bolig iblandt os”. 

Gud blev menneske i Jesus helt konkret, det 
er en fuldstændig omfavnelse af alt, hvad 
det vil sige at være menneske. Et alminde-
ligt menneske af kød og blod. En menneske-
krop uden særlige fortrin eller beundrings-
værdige træk. Bare et menneske, som de ser 
ud som flest. Gud omfavnede både støv og 
ånd – det er løfte om nærvær og nærhed, vi 
kan forstå.

Når Gud binder sig til en menneskekrop, 
betyder det, at han er til stede der, hvor 

kroppen er i nuet. Vi har lært Jesus at kende 
som den, der mødte andre med nærvær. Han 
SÅ virkelige mennesker. Han så den, der 
havde været overset eller var sat udenfor. 
Han gav sig tid til at høre og blev en ven. 
Han så alle de små og tog dem i sin favn og 
gav dem kærlighed.

Nærhed og nærvær. Det var det, Gud i men-
neskekrop gav os. Vi fik det i mødet i nuet, 
hvor vi blev set og hørt. Og sådan er det sta-
dig, for opgaven blev givet videre til os, så 
vi kan være nærvær og nærhed for hinanden 
og styrke bånd ved at efterligne ham. 

Vi går i kirke for at lade os fylde af de store 
fortællinger om næstekærlighed, overbæren-
hed, barmhjertighed og tillid – så vi kan gå 
ud at gøre ligeså.

Vi bærer alle sammen de fortællinger i 
mange forskellige udgaver og på den måde 

tager Ordet bolig i os og virker både blandt 
mennesker, der står os nær og blandt dem, 
vi slet ikke kender. Det er fortællinger om 
at blive set og blive berørt på kroppen og i 
sindet, så vi bliver varme indeni og finder ro 
i det fællesskab, der er i det nære. 

”Kunsten ved at være lykkelig, 
er at gøre sine glæder enkle”
 – der er meget næring og kraft i det enkle. 
Det er godt at vide, når vi får brug for, at der 
skal være ekstra at give af og holde ud ved.

Uddrag af refleksion til aftengudstjenesten 
om ”Hvad betyder det nære i tiden?”  
d. 18.6.25. 

Anna Margrethe Saxild
Sognepræst

Hvad betyder det nære i tiden?
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Aftengudstjenester
Aftengudstjenesterne på hverdagsaftner i Nørholm har fået en flot begyndelse med god tilslutning. 
Initiativet er et led i menighedsrådets ønske om at give flere mulighed for at komme i kirke, hvilket er afgørende for, 
at vi også kan bevare et levende sogn i de næste 850 år. 
Den første gudstjeneste i rækken havde temaet “Mod” og skabte netop den ønskede eftertænksomhed midt i hverdagens travlhed, 
som menighedsrådet havde håbet på.  Den anden havde temaet “Det nære” og den kommende gudstjeneste d. 20. august kl. 19.30 vil ud-
forske temaet “Menneskets forhold til naturen”. Der kommer yderligere to aftner d. 9.10 og d. 13.11, her er temaerne endnu ikke fastlagte.
Kom og vær med til hverdags-eftertænksomhed og fællesskab, og tak til alle, der muliggør disse aftener.                                 

                                                                        Anja Jørgensen, menighedsrådsformand

Alle Helgen
Søndag d. 2. november kl. 16.00 i Nørholm Kirke med oplæsning af navne
At holde Alle Helgen og mindes de døde er en tradition og en skik, der går langt tilbage i 
oldtiden, længe før kristen tid. Det er almen menneskeligt at mindes og tænke tilbage på 
tiden, der var og de mennesker, som man har holdt af og som nu ikke er mere. Derfor er 
også Alle Helgen og Allesjælesdag fulgt med ind i den kristne tradition.
Alle Helgens søndag går vores tanker særligt til dem, vi har mistet i det forgangne år. Deres 
navne læses op. Vi tænder lys. I kirken finder vi altid rum til nærvær og trøst, her er plads til 
sorg og savn og til at stå ved, at det er svært at miste.
Gennem ordene, salmerne, musikken og bønnerne forkyndes den Gud, som holder os fast – 
også der, hvor vi har måttet give slip og ikke længere kan følge hinanden.
Det kristne håb er altid det centrale ved gudstjenesterne til Alle Helgen. Håbet om opstan-
delse og evigt liv, der er tæt knyttet til Kristi opstandelse og sejr over døden. Lyset er et 
symbol på håbet i mørket og derfor er det mange steder en skik at sætte lys på kirkegårdene 
ved de kæres grave, ligesom kirkerne vil være særligt oplyst under gudstjenesten.

Høstgudstjeneste 
Søndag d. 28. september kl. 11.00. 
Både SkoKi-koret og Kirkekoret medvirker
Høstgudstjeneste er en tak for det daglige brød, 
som vi har fået givet. Kernen i den kristne tro, 
budskabet om ham, der kan gøre dødt til levende, 
det umulige muligt, det er det, vi holder guds- 
tjeneste på hver søndag. Det bliver på en særlig 
måde konkret og nærværende i høsttiden. 

Menighedsrådet byder på frokostsuppe 
i Sognesalen efter gudstjenesten

Efterår 2025:Efterår 2025:Efterår 2025:Efterår 2025:
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Det er nu tid til at tilmelde dig, hvis du ønsker at blive konfirmeret i 
Nørholm Kirke i foråret 2026.  

Konfirmationen er: Lørdag d. 25. april 2026 kl. 11.00.

Der er ikke nogen undervisning i Nørholm Sogn, du skal følge 
undervisningen med den nye klasse, du går i. 
Men der er en god tradition for, at man bliver konfirmeret i den 
lokale kirke, så det håber vi, mange også har lyst til i år.

Du skal tilmelde dig på linket: https://www.folkekirken.dk/livets- 
begivenheder/konfirmation/konfirmandtilmelding

Mange hilsner
Anna Margrethe Saxild

Sognepræst

KONFIRMANDTILMELDING
KOM TIL INFO-MØDE FOR HOLDET 2025-2026

Jeg vil gerne invitere jer kommende konfirmander 

og jeres forældre til et møde med mere information 

tirsdag d. 16. september 2025 kl. 17.00-18.30. 

I er alle velkomne til mødet, også selvom I og jeres børn 

ikke har taget stilling til, om og hvor de skal konfirmeres.

På mødet vil vi aftale nogle datoer for, hvornår de skal 

mødes med mig i Nørholm.

Mødet foregår i Sognesalen, Nørholm Bygade 46.

Jeg håber at se jer og glæder mig til at møde de unge.

Hvis der er spørgsmål, så skriv gerne på: 

amsa@km.dk eller ring på: 61 51 10 44.
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Nørholm kirkes kor
Torsdag d. 4. september 2025 starter vi igen kor op i Nørholm Kirke

Koret er et gratis tilbud til alle sangglade i 
sognet, og kræver ikke nodekendskab. 
Vi synger både én- og flerstemmige 
satser, og repertoiret er bredt indenfor 
både det klassiske og rytmiske: Salmer, 
højskolesange, årstidssange, gospel, taizé, 
folkemusik m.fl.

Vi øver torsdage i lige uger kl. 19-21 
(undtaget dog ferier) – du kan evt. læse 
mere og følge med på vores Facebook-side. 

Der vil være årlige koncerter i Nørholm 
Kirke, samt på plejehjem og i lokalområ-
det. 

Kig forbi kirken, og se om det er noget for 
dig. Vi glæder os til at byde både nye og 
gamle korister velkomne.

Mvh. 
Ole Degn

Korleder/organist

Hermed kor-torsdage 
resten af året: 
4. september
18. september
2. oktober
30. oktober
13. november
27. november
11. december
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Den 20. november 2025 kl. 19.00 får vi besøg af 
Bent Meier Sørensen i Nørholm Kirke.

Han vil holde et oplæg og efterfølgende dialog med afsæt i sin nyudgivne bog:

De grænseløse
Hvorfor den europæiske civilisation mistede sin modstandskraft 
– og hvordan vi genvinder den

Et tankevækkende foredrag med filosofiske og samfundskritiske perspektiver, 
hvor Bent Meier Sørensen sætter ord på tidens udfordringer og peger på mulige 
veje frem. 

Lidt baggrund: 
DE GRÆNSELØSE er en både kras og opbyggelig kulturkritik. Bogen beskri-
ver de oprør og intellektuelle revolutioner, der siden 1960’erne har nedbrudt 
alle grænser. Med afsæt i hippie- og populærkulturens krav om selvudfoldelse 
og nydelse, åd en terapeutisk kultur sig ind på den europæiske dannelse. Siden 
banede 80‘ernes nyliberalisme og akademiske nihilisme vejen for det ensomme 
individ, hvis oplysning de magiske skærme siden overtog. Donald Trump er blot 
det seneste resultat af de grænseløses hærgen. 

Vi er samtidig blevet invaderet af teknologi og skærme og vi er også i fare for 
at blive invaderet militært. Men særligt er vi ramt af en åndelig invasion, der har 
nedbrudt vores opfattelse af rigtig og forkert, stjålet vores opmærksomhed og 
gjort mange børn ud af stand til at lege eller læse en bog. Hvorfor var vi så lette 
at invadere? Og hvorfor havde vi så lidt at stå imod med, da Big Tech invaderede 
vores liv?

Europa har længe vaklet i troen på egne værdier og grænser. Tiden er kommet 
til at genvinde den modstandskraft, der historisk har præget vores europæiske 
civilisation. En modstandskraft, som baserer sig på tænkning og tro, på dyder og 
grænser.

FOREDRAG MED 
BENT MEIER SØRENSEN
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Torsdag d. 18. december kl. 19.30 
inviteres der til gospelkoncert i Nørholm Kirke og der er gratis entré

Kom og hør hvordan det lyder, når 50 sangere sætter en glad og festlig julekoncert an.
Til koncerten vil man få mulighed for at høre gospelmusikkens forskellige facetter og mærke den 

varme og glæde som gospel giver.

Aalborg Gospel Choir har eksisteret i 18 år og består af sangere fra hele Nordjylland.

Julekoncert 
med Aalborg Gospel Choir
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Oddný Ágústsdóttir Christensen har - ved 
siden af bedstemorrollen for foreløbige tre 
børnebørn - fået en hel del mere at rive i 
ved Nørholm Kirke og særligt kirkegården. 
Siden november 2024 har hun været ansat 
som dels kirketjener dels gartnermedarbej-
der på en midlertidig aftale, som både hun 
og menighedsrådet efter et godt forløb håber 
fra nytår kan gøres permanent.

Oddný, der er islænding, kom oprindeligt til 
Danmark som ung i 1988, da hun ville ud 
at opleve verden. Hun havde bl.a. også søgt 
job som au pair i USA. 

Men den amerikanske familie, der søgte, fik 
svaret ja så sent, at Oddný da allerede havde 
fået sit ophold på Grundtvigs Højskole i Hil-
lerød på plads. 

Sit danske tilvalg har Oddný ikke fortrudt. 
Hun havde allerede som barn tilbragt mange 
dejlige sommerferier i Hirtshals, hvor hen-
des far havde hyre som maskinmester på et 
fiskefartøj. Selv om hendes højskoleophold 
i Danmark dengang kun var planlagt til at 
vare et halvt år med fokus på planter og 
vævning, er hun her nemlig stadig, nu 37 år 
senere.

Livet i Danmark har ellers budt på sine op 
og nedture for nu 60-årige Oddný. Hun ryk-
kede snart til Vendsyssel og Vrå pga. en 
kæreste, som hun mødte på højskolen og 
flyttede sammen med. Siden tog hun green-
keeper-uddannelsen og arbejdede i adskil-
lige år på forskellige nordjyske golfbaner 
bl.a. Løkken og Ørnehøj. 

Det var i den periode, hun mødte sin senere, 
nu afdøde, mand, Bjørn Christensen, som 
da var chefgreenkeeper ved Sebber Kloster 
Golfklub her på egnen, og hun flyttede der-
for søndenfjords. Først til Staun og siden 
Farstrup, hvor hun i dag bor. 

I disse år, hvor Oddný og Bjørn også blev 
gift, skiftede hun arbejdsspor, uddannede sig 
til social- og sundhedsassistent og fandt ind 
i Hjemmeplejen i Nibe, hvor hun fungerede 
i 20 år.

”Vagterne og den menneskelige kontakt i 
hjemmeplejen, som jeg oprindeligt nød, blev 
som årene gik, mere og mere travle. Jeg gik 
til sidst ned og måtte holde op med stress. 
De seneste år følte jeg at have for lidt tid til 
mine opgaver,” fortæller hun.

Elsker ro og frihed
Det var efter den følgende stress-sygemel-
ding, at Oddný igen skiftede arbejdsspor, 
og hvorfor du nu kan møde hende med bl.a. 
rive og skuffejern, hvis du går en tur på 
vores dejlige kirkegård. 

Oddný drømmer om 
at dyrke flere af kirkens 
pynteblomster selv
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Oddný kom nemlig i virksomhedspraktik i 
Farstrup-St. Ajstrup-Lundby kirker og Seb-
ber Kloster Kirke. Og hun fik efterfølgende 
et vikariat ved Nibe Kirkegård, hvorefter 
hun blev ansat i forsøgsordningen med sam-
arbejde med Nibe - Vokslev Kirkegård som 
kombineret kirketjener og gartnermedarbej-
der med primær arbejdsadresse ved Nørholm 
Kirke. Her oplever hun heldigvis også at 
kunne bruge nogle af sine tidligere erfaringer 
fra årene som greenkeeper. Hun håber at få 
lov at plante flere blomster – måske stauder - 
på nogle af de skippede gravsteder, hvor der 
nu er plantet græs.

”Selvfølgelig er der meget nyt, som jeg sta-
dig skal sætte mig ind i. Men jeg glæder mig 
samtidig over arbejdsroen og friheden i min 
dagligdag her,” fortæller hun. 

Hvis provstiet gør Oddnýs midlertidige 
arbejdsaftale ved Nørholm Kirke permanent, 

drømmer hun også om, at hun - måske i et 
hjørne på kirkegården eller udenfor - kan 
få lov at etablere et lille jordstykke, hvor 
hun kan dyrke sine egne blomster til brug i 
kirken. Som ansvarlig for bl.a. pyntningen af 
kirken til gudstjenester og andre anledninger, 
kunne hun godt tænke sig, at Nørholm Kirke 
i fremtiden kan agere lidt mere bæredygtigt 
på dette område og købe færre blomster 
udefra

Fødeøen i Nordatlanten føler Oddný - efter 
så mange år i Nordjylland – ikke så stor til-
knytning til længere, og Island besøger hun 
derfor kun hvert 3-4 år. Til gengæld bruger 
hun en del tid sammen med de to bonus-
døtre, som hun fik med, da hun blev gift med 
nu afdøde Bjørn. Samt deres ægtefæller og 
ikke mindst de foreløbig tre børnebørn, der 
er kommet til.

Mads Stenstrup
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Livø turen blev en rigtig god tur med en 
rundvisning på øen med fortælling om div. 
huse på øen og den flotte natur. 
Vi spiste frokost på kroen og eftermiddags 
kaffe ude i naturen. Vi var lidt trætte da vi 
tog færgen hjem.

Det var en god eftermiddag i Sognesalen, 
hvor Jesper Christoffersen fortalte om sine 
mange udsendelser for Politiet til mange for-
skellige brandpunkter rundt om i verden.
Jesper fortalte kort om sin tid på Nørholms-
vej med minkfarm, nogle kunne godt huske 
Jesper fra den tid.

Nørholm Seniorer
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TELEFON/ADRESSER/
TRÆFFETIDER:
Sognepræst:
Anna Margrethe Dith Dige Saxild
Mobil: 61 51 10 44
E-mail: AMSA@km.dk
Træffetid: Mandag til torsdag - fri fredag.

Menighedsrådet
Formand: 
Anja Jørgensen, tlf. 23 83 66 26
E-mail: anjaj@socsci.aau.dk

Næstformand: 
Bjarne Hansen, tlf. 20 62 87 03

Kontaktperson: 
Rikke Sys Hansen, tlf. 51 34 26 34

Kasserer: 
Lisa Søgaard, tlf. 51 52 08 25

Kirkeværge: 
Ulla Jakobsen
Tlf. 20 94 78 18

Organist:
Ole Degn Henriksen, tlf. 60 95 36 37

Kirkesanger: Majbritt Nielsen 
E-mail: majbritt1608@gmail.com

Kirketjener:
Oddny Christensen
Tlf. 98 31 43 33 / 30 55 43 33
E-mail: mail@noerholmkirke.dk 

Graver:
Christina Pedersen
Tlf. 29 28 27 32
Træffetid: Mandag-fredag kl. 8.00-12.00 
E-mail: kirkegaardsleder@nibekirke.dk

Kordegn: 
Laila Damgaard Andersen, tlf. 51 36 99 06

Korleder: Majbritt Nielsen 
E-mail: majbritt1608@gmail.com

Hjemmeside: 
www.noerholmkirke.dk

Facebook: 
www.facebook.com/NoerholmKirke

ÅBEN
SORGGRUPPE

I en sorggruppe kan du finde støtte, hvis du har mistet en, du holder af. 
Du behøver ikke have en stærk tilknytning til kirken for at deltage. 

En sorggruppe forsøger ikke at fjerne din sorg eller at presse dig 
til at ’komme videre’. Men fællesskabet med andre, som har mistet, 

kan måske hjælpe dig med at bære sorgen og den forandrede hverdag. 

Sorggruppen er åben. Det betyder, at man kan deltage en gang 
eller flere gange helt som man synes. 

Om det er længe siden eller for nylig du har mistet, er ikke afgørende 
– i centrum står livet i lyset af et savn. 

Vi mødes i Svenstrup Sognegård torsdag d. 7. august, 18. september
 og 23. oktober, hver gang kl. 10-12.00. 

Der er ingen tilmelding. 

Du er velkommen til at kontakte mig på 98 38 11 15 med spørgsmål.

Venlig hilsen
Anna Sofie Bielefeldt 

Sognepræst i Svenstrup-Ellidshøj
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Se vores hjemmeside: www.noerholmkirke.dk  samt  www.facebook.com/NoerholmKirke

Gudstjeneste 
11.00 AMS
19. s. e. trinitatis

26
OKT.

Nørholm Kirke
Torsdag kl. 19-21.00
Kor i kirken

18
SEPT.

Nørholm Kirke
Torsdag kl. 19-21.00
Kor i kirken

2
OKT.

Gudstjeneste
11.00 AMS
12. s. e. trinitatis

7
SEPT.

Fyraftensgudstjeneste 
17.00 AMS
Torsdag

13
NOV.

Nørholm Kirke
Torsdag kl. 19-21.00
Kor i kirken

27
NOV.

Nørholm Kirke
Torsdag kl. 19-21.00
Kor i kirken

13
NOV.

Nørholm Kirke
Torsdag kl. 19-21.00
Kor i kirken

30
OKT.

Aftengudstjeneste 
19.30 AMS
Torsdag

9
OKT.

Dåbsudstjeneste
12.00 AMS
Lørdag
Alle er velkomne

23
AUG.

Gudstjeneste 
16.00 AMS
Alle Helgen

2
NOV.

Høstgudstjeneste
11.00 AMS
15. s. e. trinitatis
Kirkekoret og SkoKi-koret medv.

28
SEPT.

Nørholm Kirke
Torsdag kl. 19-21.00
Kor i kirken

11
DEC.

Gudstjeneste
11.00 AMS
13. s. e. trinitatis

14
SEPT.

Aftengudstjeneste
19.30 AMS
Onsdag - Tema: »Hvad betyder 
naturen for mennesker i tiden?«

20
AUG.

Nørholm Kirke
Torsdag kl. 19-21.00
Kor i kirken

4
SEPT.

Gudstjeneste 
11.00 AMS
1. s. i advent
Ni læsninger

30
NOV.

Nørholm Seniorers 
juleafslutning - AMS:
Julegudstjeneste 11.30 
Onsdag. Alle er velkomne

3
DEC.


